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I - m;%h

01. 3 06. 2 11. 5 16. 3 21. 2 26. 4

02. 1 07. 2 12. 3 17. 4 22. 3 27. 2

03. 1 08. 3 13. 5 18. 2 23. 4 28. 5

04. 5 09. 3 14. 3 19. 2 24. 5 29. 4

05. 4 10. 4 15. 2 20. 4 25. 3 30. 2

31' f,c¾ .sKqï 1 f,c¾ .sKqï 2

1' úhoï j;alï

2' úhoï j.lSï

3' wdodhï j;alï

4' úhoï j;alï

32' 1' .e,mqï 2' WmÑ;

3' m%udKd;aul nj$idfmalaI jeo.;alu 4' h:drEmS $ yrd;aul nj

øjHd;aul nj

33' i. ^1& wod, nj ^2& úYajdiksh ksfhdackh

ii. ^1& ixikaokd;aul nj ^3& i;Hdmkh l< yels nj

^2& ld,Sk nj ^4& f;areï .; yels nj

34' i. m%d:ñl msßjeh 72 000

+ wuqøjH f.k tafï l=,S  4 000

ksjerÈ m%d:ñl msßjeh 76 000

ii. ksIamdok fmdÿ ld¾h msßjeh

^124000 - 72000& 52 000

laIh ùï  6 000

    58 000

iii. uq¿ ksIamdok msßjeh

m%:ñl msßjeh 76 000

fmdÿ ld¾h msßjeh 58 000

134 000

35' i. lS¾;skduh 100 000   6 } 600 000

ii. Woh 1960 - 60 } 1900

kd,l 1840 - 40 } 1800

36' 1' fufyhqï 2' uQ,H 3' wdfhdack 4' fufyhqï

ol=Kq m<d;a wOHdmk fomd¾;fïka;=j
fojk jdr mÍlaIKh - 2019 ud¾;=

13 fY%aKsh ms<s;=re m;%h

,o wdodhu

´kEu ksjerÈ ms<s;=r follg ,l=Kq tl

ne.ska ,l=Kq 02hs'

01

01

01

01

01 01

ksjerÈ ms<s;=relg ,l=Kq tl ne.ska ,l=Kq 02

01

01

01

01

02

01

01

01 01 01 01

m%Yak
wxlh

ms<s;=re
wxlh

m%Yak
wxlh

ms<s;=re
wxlh

m%Yak
wxlh

ms<s;=re
wxlh

m%Yak
wxlh

ms<s;=re
wxlh

m%Yak
wxlh

ms<s;=re
wxlh

m%Yak
wxlh

ms<s;=re
wxlh

  .sKqïlrKh
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37' i. iq¿ úhoï j¾;d lsÍu

wdod, úhoï .sKqï yr 8900

iq¨ uqo,a .sKqu $ iq¿ uqo,a md,k .sKqu 8900

ii. iq¿ uqo,a ^md,k& .sKqu 8900

uqo,a md,k .sKqu 8900

38' i. fiajlhkag iïnkaO úhoï

o< jegqm 50 000

w¾: idOl úhou 40000
15

100
  6 000

56 000

ii. ckjdß 31 Èkg j.lSï

WmÑ; jegqma ^50 000 - 8 000& 42 000

f.úh hq;= EPF ^4000 + 6000& 10 000

iqn idOk iñ;shg  4 000

39' i. re 1850

ii. b;sß f;d. .sKqu yr 1850

f;d. w.h lmd yeÍu   40

fjf<| .sKqu 1890

40' i. wi;Hhs ii. wi;Hhs iii. i;Hhs iv. i;Hhs

41' i. úl=Kqï wdodhu 575 000 - 75 000 = 500 000

(-) (23000 - 3000)   20 000

480 000

.eKqï úhou 460 000 - 60 000 = 400 000

VAT nÿ md,k .sKqu

ii. .ekqï 60 000 úl=Kqï 75 000

wdmiq tjqï  3 000

fYa$I$m 12 000

 75 000  75 000

fm$b$  12 000

42' 1' iDcq øjH 2' iDcq Y%uh

3' ksIamdok fkdjk fmdÿ ld¾h 4' ksIamdok fmdÿ ld¾h

43' 1' whs;slrejka 2' Kh iemhqï lrejka

3' l<uKdlrejka 4' whs;slrejka $ wdfhdaclhska $

Kh iemhqïlrejka

44' ud¾;= 01 f;d.h 12 000

.ekqï 96 000

úlsKSug ;snq f;d.h 108 000

úl=Kqï msßjeh    ^100 000&

b;sß f;d.h   8 000

úkdY jQ f;d.h 8000 - 2000 }   6 000

yr ner

02

02

01

01

01

01

02

01 01 01 01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

02

02

01

01

01
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45' i. iud.fï uq¿ m%d.aOkh
7000

100 10000
70
 

ii. uq¿ m%d.aOkh 7000
100 10000

70
 

^-& ysñlu ^7000&

Kh m%d.aOkh } 3 000

fyda

uq¿ j;alï ysñlu  7 000

Kh  3 000

cx.u j.lSï
6000

1
3
  2 000

uq¿ j;alï 12 000

46' i. ;ekam;a l< Wm,íÈ fkdjQ fpla ii. nexl= .dia;=

iii. ia:djr ksfhda. f.ùu iv. ;ekam;a l< w.re jQ fpla

^whs;u tllg ,l=Kq 01 ne.ska ,l=Kq 04&

47' 1' kj .sKqïlrK m%ñ;shl wjYH;dj u;

2' uQ,H m%ldYkj, .Kqfokq yd isoaêkaj, n,mEu jvd úYajdiodhs f,i bÈßm;a lsÍug fyda

jvd;a úYajikSh f;dr;=re bÈßm;a lsÍu i|yd ^l<uKdlrK wjYH;djh u;&

48' uq¿ wdodhu460 + 30 = 490

uq¿ úhou 490 - 50 = 440

49' nexl= fYaIh 180

idudðl uqo,a 460 - 10 450

we;=<;a ùfï .dia;=  30

f.dvke.s,s wruqo,g mß;Hd. 200

860

50' kj fudag¾ r:fha Odrk w.h 9 000

uqo,ska f.ùï ^3600&

merKs fudag¾ r:fha yqjudre w.h 5 400

fudag¾ r:fha yqjudre w.h 5 400

^-& merKs fudag¾ r:fha Odrk w.h    ^6 000&

w,dNh    600

01

fyda Kh m%d.aOkh
7000
70

× 30 = 3000

01

01

02

02

02

02

02

02

02

01

01

01
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II fldgi

m%Yak wxl 01

iSñ; ikdß fmdÿ iud.u

2018-03-31 Èfkka wjika j¾Ih i|yd

,dN fyda w,dN iy fjk;a úia;SrK

wdodhï m%ldYkh   01

úl=Kqï  25600

úl=Kqï msßjeh     ^15780&

o< ,dNh   9820

fjk;a wdodhï    180

10 000

fnod yeÍfï úhoï ^1630&

mßmd,k úhoï ^4380&

fjk;a úhoï   ^30&

uQ,H msßjeh  ^240&  ^6280&

nÿ fmr ,dNh   3720

wdodhï nÿ   ^610&

ld,Éfþofha ,dNh   3110

fjkia úia;SrK wdodhï

bvï m%;Hd.Kk w;sßla;h   1000

uq¿ úia;SrK wdodhu   4110

igyka 01

nÿ fmr ,dNh .Kkh lsÍfï § my; úhoï wvqlr we;'

laIh úï 610 j.lSï iy;sl m%;smdok 280

f;d. lmd yeÍï  30 EPF úhoï 450

ETF úhoï  90 Kh fmd,S 240

^´kEu whs;u follg 01 ne.ska ,l=Kq 02& ^,l=Kq 21&

igyk 02 fjk;a wdodhï - fldñia wdodhï 180

úhoï f,aLkh fnod yeÍfï mßmd,k fjk;a     uQ,H

úhoï úhoï úhoï úhoï

fudag¾ r: laIh 460

f.dvke.s,s laIh    150

f;d. lmd yeÍu   30

m%o¾Ykd.dr l=,s 390

jegqma   3000

EPF úhoï    450

ETF úhoï 90

j.lSï iy;sl

m%;smdok fyda ^300-30&  280

úÿ,sh    690

m%pdrK úhoï  500

Kh fmd,sh     240

1630   4380  30     240

05

04

01

01

01

01

02

02

01

01

01

01

01

01

01

02

01
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2' iSñ; ikdß fmdÿ iud.u

2018-03-31 Èfkka wjika jQ j¾Ih i|yd

ysñlï fjkia ùfï m%;sY;h

úia;rh
m%ldYs;

m%d.aOkh
idudkH
fldgia

m%;Hd.Kk
ixÑ;h

rojd.;a
bmhqï

tl;=j

2017-04-01 fYaIh

uq¿ úia;SrK wdodhu

f.jQ ,dNdxY

6400

-

6400

-

1 000

1 000

1840

3110

^640&

4310

8240

4110

^640&

11710

igyk 04  foam, msßh; yd WmlrK

úia;rh bvu f.dvke.s,s fudag¾ r: tl;=j

msßjeh

2017-04-01 fYaIh 3200 3000 4000 10200

ñ,g .ekqï 2400 2400

m%;Hd .Kkh 1000 - - -

bj;a lsÍï - - - -

2018-03-31 Èkg fYaIh 4200 3000 6400 13600

iuqÉÑ; laIh

2018-04-01 fYaIh - 1030 1540 2570

j¾Ifha laIh - 150 460 -610

2018-03-31 Èkg fYaIh - 1180 2000 3180

2018-03-31 Èkg Odrk
w.h

4200 1820 4400 10420

01

01

01

01

01

13 fY%aKsh - II .sKqïlrKh - ms<s;=re
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3' iSñ; ikdß fmdÿ iud.u

2018-03-31 Èkg uQ,H ;;a;ajh m%ldYkh

igyk 5  fjk;a ,eìh hq;= oE ^000&

bÈßhg f.jq nÿ l=,S 360

,eìh hq;= fldñia 180

VAT nÿ  60

600

igyk 6 fjk;a f.úh hq;= oE

f.úh hq;= EPF 325

f.úh hq;= ETF  90

j.lSï iy;sl m%;smdok 120

WmÑ; úÿ,sh  30

565

01

igyk re 000 re 000

cx.u fkdjk j;alï

foam, msßh; iy WmlrK Odrk w.h 10420

cx.u j;alï

f;d.h

fjf<| ,eìh hq;= oE

fjk;a ,eìh hq;= oE

uqo,a yd uqo,a iudk oE

uq¿ j;alï

ysñlï

m%ldYs; m%d.aOkh idudkH fldgia

rojd.;a bmhqï

m%;Hd .Kk Ndú;h

cx.u fkdjk j.lSï

nexl= Kh

cx.u j.lSï

fjf<| f.úh hq;= oE

nexl= Kh

f.úh hq;= wdodhï nÿ

fjk;a f.úh hq;= oE

1210

1860

600

2085

6400

4310

1000

1750

250

150

565

5755

16175

11710

1750

2715

16175

01

01

02

01

04

02

01

01

01

01

01

01

01

01
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úl=Kqï msßjeh

2017-04-01 f;d.h  1320

.ekqï 16200

17520

^-& m%pdrKh i|yd

,ndÿka f;d.  ^500&

b;sß f;d.h ^1240&

15780

fiajl jegqma

Y=oaO jegqm } 2700

2700
10

90
 }  300

3000

wdodhï nÿ

j¾Ifha nÿ 620

wê nÿ ^10&

610

fudag¾ r: laIh

10
4000 400

100
 

10 3 60
2400

100 12 460
  

fiajl w¾: idOl wruqo,a

EPF fiajl 300

EPF úhou 450

750

f.jq uqo,a 425

325

j.lSï iy;sl úhoï

2017$2018 m%;smdok 300

wêfjka lsÍu ^20&

280

j.lSï iy;sl m%;smdok .sKqu

2016$2017 j¾Ihg f.úï 80 2017-04-01 fYaIh 100

wê fjka lsÍu 20 ,dNd,dN 300

2017$2018 j¾Ihg f.ùï 180

fY$m$f. 120

400 400

fY$b$ 120

2' i. wd¾Ól wekjqï m%udKh

ii. h<s wekjqï uÜgu

Wmßu mßfNDackh   Wmßu h,s wekjqï ld,h

900   9 } 900

02

C

DC

H

2 24000 250

12

 

1000

100   9} 900

m%Yak wxl 02

iQ;%h ,sùug

ksjerÈ wdfoaYkhg

01

02

02

01

01

01

01

01 01

01

01

= 400

01 01
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iii. Wmßu f;d. uÜgu

h,s wekjqï uÜgu + h,s wekjqï m%udKh ^wju mdßfNdackh   wju h,s wekjqï ld,h&

} 900 + 1000 - ^60   5&  } 1900 - 300 } 1600

iv. wju f;d. uÜgu

h,s wekjqï uÜgu - ^iudkH mdßfNdack&   idudkH h,s wekjqï ld,h

900 - ^80  7&

900 - 560

340

^,l=Kq 10&

.nvd f,crh ^m%:u ,eîï m%:u ksl=;a lsÍï ñ, l%uh FIFO&

ckjdß udih i|yd ksIamdok

msßjeh f,aLkh

2019-01 wuqøj f;d.h ^frÈ&  14 400

wuqøjH .ekqï frÈ 123 000

137 400

b;sß wuqøjH f;d.h ^frÈ& ^49 400&

 88 000

fjk;a iDcq wuqøjH   6 200

 94 200

ksIamdok iDcq jegqma  25 500

m%d:ñl msßjeh 119 700

01 01 01

Èkh

,eîï

m%udKh ñ, jákdlu

ksl=;a lsÍï

m%udKh ñ, jákdlu

fYaIh

m%udKh ñ, jákdlu

01-01

01-02

01-03

01-10

01-16

01-22

01-31

-

1 000

1 000

1 000

3 000

-

40

42

41

-

-

40 000

42 000

41 000

123 000

-

-

400

100

800

-

100

800

-

2200

-

-

400

100

800

-

100

800

-

2200

-

-

36

40

40

-

40

42

-

-

-

14 400

4 000

32 000

-

4 000

33 600

-

88 000

400

1400

900

100

1100

200

1200

36 14 400

54 400

36 000

4 000

46 000

8 400

49 400

49 400

01

01

01

01

01

01

01

01

04

01

02

01

ksjerÈ whs;su follg

,l=Kq 01 ne.ska ,l=Kq 03hs
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ksIamdok fmdÿ ld¾h msßjeh

.nvd fiajl jegqma  3 000

hka;% laIh 10 000

l¾udka; Yd,d úÿ,sh  7 000

l¾udka; Yd,d nÿ l=,S  3 300

 23 300

uq¿ ksIamdok msßjeh 143 000

^,l=Kq 10&

fmr jev fiajl jegqma

frÈ lemsfï fiajl 2   3000  6000

Èß §ukd 2   1100  2200

ne.a ueiSfï fiajl 4   3500 14000

Èß §ukd 3   1100  3300

iDcq jegqma 25500

jl% jegqma

.nvd fiajl ^ksIamdok& 3000

mßmd,k fiajl ^ksIamdok fkdjk& 6000

nE.a tll wfmaCIs; úl=Kqï ñ,

nE.a tll ksIamdok msßjeh }
143000

1100
= 130

ksIamdok fkdjk fmÿ ld¾h msßjeh

mßmd,k fiajl jegqma  6000

m%pdrK úhoï  5000

11000

1100 10

   140

úl=Kqï fldñia 20

uq¿ msßjeh 160

+ wfmaCIs; ,dNh 150

úl=Kqï ñ, 310

Kh ysñ md,k .sKqu

uqo,a 100 000 fYaIh  18 000

,o jÜgï   1 000 .eKqï 123 000

i$f.  40 000

141 000 141 000

b$f.  40 000

^,l=Kq 10&

01

01

01

01

01

0101

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

13 fY%aKsh - II .sKqïlrKh - ms<s;=re
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3' .sKqïlrK iólrKh ^re 000&

Èkh j;alï

foam,

msßh; yd

WmlrK

mdjyka

f;d.

fjf<|

,eìh

hq;= oE

nexl=

fYaIh

j.lSï

fjf<|

f.úh hq;=

oE

nexl=

Kh

ysñlï

m%d.aOkh rojd .;a

bmhqï

01-01

01$01

01/03

01/07

10

15

18

21

24

27

30

1600

1600

400

+780

-460

-40

-400

280

360

-360

+630

630

440

+820

+360

-35

-25

-700

+60

920

710

+780

-40

-710

+30

770

600

-200

400

1200

+250

1450

290

+360

+230

-35

-25

+10

+30

-50

810

ii. Y=oaO j;alï moku u; ,dNh

2019-01-31 Èkg rojd.;a bmhqï  810

^-& 2019-01-01 rojd.;a bmhqï ^290&

 520

+ .eks,s  +25

 545

  fyda

2019-01-31 Y=oaO j;alï ^ysñlu&  2260

^-& 2019-01-01 Y=oaO j;alï ^ysñlu& ^1490&

  770

+ .eks,s    25

  795

- wu;r m%d.aOKh  ^250&

Y=oaO ,dNh   545

^,l=Kq 25&

02

03

02

02

03

02

02

03

03

03

01

01

01

01

01

01

01

01

^,l=Kq 04&
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iii. ixfYdaê; nexl= .sKqu

01-01 fYaIh 920 nexl= .dia;=  10

iDcq fma%IK 300 ia:djr ksfhda. f.ùï  60

fY$m$f. 1150

1220 1220

fY$b$f.$w 1150

iv. ckjdß udih i|yd nexl=

ieiÿï m%ldYkh

ixfYdaê; uqo,a fYaIh 1150

+ ksl=;a l< bÈßm;a fkdjQ fpla  700

1850

- ;ekam;a l< Wm,nÈ fkdjQ fpla  ^60&

nexl= m%ldYkh wkqj fYaIh 1790

v. ,dN ixfYdaOk f,aLkh

flgqï m;a Y=oaO ,dNh      545

^,o w.h&

+ flgqïm;a Y=oaO ,dNh   -

^-& nexl= .dia;= ^10&

jßmkï yd nÿ  ^5&

ÿka jÜgï ^15&

laIh ùï ^15&

^45&

ksjerÈ ,dNh 500

04' i. ,dNh ksjrÈ lsÍfï m%ldYkh ^000&

flgqïm;a Y=oaO ,dNh 2290

fm!oa.,sl mß;Hd. 80

NdKav .eks,s i÷ka 70

fudag¾ r: fiajd .dia;= 60

úÿ,s ì,a f.ùu  8

 218

 fudag¾ r: mjrd .ekSfï mdvq ^150& 2508

f;d. h,a mekSu  ^18&

^168&

ksjrÈ Y=oaO ,dNh 2340

ii. ,dN fnod .ekSfï m%ldYkh

Y=oaO ,dNh 2340

m%d.aOk fmd,S wreK ^240&

i÷ka  ^360&

mqnqÿ   ^360&    ^960&

fõ;k wreK ^350&

i÷ka  ^330&

mqnqÿ  ^200& ^880&

,dN fldgia wreK 200

i÷ka 200

mqnqÿ 100    ^500&

0

01 01

^,l=Kq 03&

01

01

01

01

01

01

01
^,l=Kq 05&

^uq¿ ,l=Kq 40&

-

01

01

01

01

01

01

^,l=Kq 06&

01

01

01
^,l=Kq 03&

01

^,l=Kq 03&

01
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01

úia;rh

m%d.aOk .sKqï

lS¾;skduh

fudag¾ r:

mjrd .ekSu

Kh .sKqu

fY$m$f.

wreK i÷ka mqnqÿ úia;rh wreK i÷ka mqnqÿ

300

3440

3740

-

1450

2750

4200

300

1820

2120

fYaIh

ls¾;skduh

cx.u .sKqu

3500

240

3740

3440

3300

240

660

4200

-

2000

120

2120

1820

úia;rh

cx.u .sKqu

fYaIh

NdKav mß;Hd.

NdKav .eks,s

fudag¾ r: l=,S

úÿ,s ì,a

m%d.aOk .sKqu

fYa$m$f.

wreK i÷ka mqnqÿ úia;rh wreK i÷ka mqnqÿ

-

80

-

8

1332

1420

200

30

660

890

-

40

60

1280

1380

fYaIh

fÉ;k

m%d.aOk fmd,S

,dN fldgia

630

240

350

200

1420

1420

1420

-

360

330

200

890

890

720

360

200

100

1380

1380

1280

wd&

Èkh ,ÿm;a

wxlh

úia;rh ÿka

jÜgï

,eîï úYaf,aIK ;Sre

w;amsg

úl=Kqï

Kh.e;s

,eîï

fjk;a

wdodhï

fjk;a

,eîï

01-01

01-04

01-07

01-10

01-18

01-23

01-25

01-31

úl=Kqï

wu,a

úl=Kqï

liqka

,enq fldñia

,enq w;a;sldrï

;s,la

ld¾hd,Sh WmlrK úl=Kqï

20

30

50

920

630

760

820

40

120

90

70

3450

920

760

-

1680

630

-

820

90

1540

40

40

120

70

190

01

01

01

01

01

01

01

01

^,l=Kq 11&

01

01

01

01

01

01

01

01

01

,eîï cZk,h

01
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f.ùï c¾k,h

Èkh f.ùï

jÉp¾

wxlh

úia;rh ,o

jÜgï

20

20

f.ùï úYaf,aIK ;Sre

w;amsg

.ekqï

Khysñ

f.ùï

úhoï fjk;a

f.jï

01-15

01-20

01-21

01-31

w;amsh .ekqï

iïm;ag f.ùï

fudag¾ r:hla .ekSu

jegqma f.ùï

980

880

200

150

2210

980

-

-

980

880

-

880

-

150

150

200

200

uqo,a md,k .sKqu

01-01 fYaIh 1890 w;amsg .ekqï 980

w;amsh úl=Kqï 1680 Khysñ md,k .sKqu 880

Kh.e;s ,eîï 1540 úhoï f.ùï 150

fjk;a wdodhï  40 fjk;a f.úï 200

fjk;a ,eîï 190 w.re jQ ;ekam;a l< fpla  90

fY$m$fY    3040

5340     5340

Kh.e;s md,k .sKqu

01-01 fYaIh 2170 uqo,a md,k 1540

úl=Kqï 1580 ÿka jÜgï   50

w.re jQ fpla   90 wdmiq tjqï   21

fY$m$f. 2229

3840 3840

úl=Kqï .sKqu

fjf<| .sKqu    3260   Kh.e;s md,k 1580

   uqo, md,k 1680

   3260 3260

jegqma .sKqu

uqo,  150 fYaIh  20

fY$m$f.   30 ,dNh 160

180 180

30

01

01

01

01

^,l=Kq 12&

^whs;u 3g ,l=Kq 1 ne.ska ,l=Kq 03&

^whs;u 3g ,l=Kq 1 ne.ska ,l=Kq 02&

01
01 01

^,l=Kq 03&
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iSñ; wurisß fmdÿ iud.u

2018-03-31 Èfkka wjika j¾Ih i|yd

uqo,a m%jdy m%ldYh ^re 000&

fufyhqï ls%hdldrlïj, uqo,a m%jdyh

fj<| Kh.e;s ,eîï 12420

fjf<| Kh ysñhkag ^7750&

fufyhqï úhoï ^2780&

^10530&

fufyhqïj,ska ,o uqo,a   1890

wdodhï nÿ ^350&

fmd,s f.ùï ^180&

  ^530&

fufyhqï ls%hdldrï j,ska   1360

ckkh jQ Y=oaO uqo,a

wdfhdack ls%hdldrlïj, uqo,a m%jdyh

bvï ñ, § .ekSu ^3350&

ia:djr  ;ekam;= fmd,S   150

ia:djr ;ekam;= fhoùï ^1500&

ia:djr ;ekam;= l,amsÍ ,eîï  1500

fudag¾ r: ñ, § .ekSu ^3400&

wdfhdack ls%hdldrlïj,

fhojQ Y=oaO uqo,a

uQ,H ls%hdldrlïj, uqo,a m%jdyh

fldgia ksl=;a lsÍu 4460

nexl= Kh .ekSu 1800

nexl= Kh f.ùï ^200&

,dNdxY f.ùï ^330&

uQ,H ls%hdldrlï j,ska

ckkh jQ uqo,a  5730

uqo,a yd uqo,aj,g iudk oEj,

Y=oaO jeä ùu    490

+ 2017-04-01 Èkg uqo,a yd

uqo,aj,g iudk oE -

2018-03-31 Èkg uqo,a yd

uqo,a j,g iudk o    490

fmr jev

1' úl=Kqï 13200

^-& 2018-03-31

Kh.e;sfhda  ^780&

uqo,a 12420

2' úl=Kqï msßjeh 7900

+ b;sß f;d.  690

.ekqï 8590

^-& Khysñhka ^840&

uqo,a 7750

01

01

02

02

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

^6600&01

01

01

01

01
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3' fufyhqï úhoï 3630

^-& laIh ^600&

f;d. lmd yeÍu  ^30&

Khfmd,S ^180&

^810&

2820

WmÑ; úÿ,s .dia;=  ^40&

uqo,ska f.jQ úhoï 2780

4' wdodhï nÿ 410

WmÑ; nÿ ^60&

uqo,a 350

5' bvu Odrk w.h 3700

^-& m%;Hd .Kk

w;sßla; Kh ^350&

uqo,a 3350

6' fudag¾ r: 2800

+ laIh ùï  600

uqo,a 3400

7' nexl= Kh 1600

+ f.jQ Kh jdßlh

200

,nd.;a Kh 1800

jl% l%uhg

fufyhqï ls%hdldrlïj, uqo,a

m%jdyh ^000&

Y=oaO ,dN wkqmd;h

j¾Ifha ,dNh

úl=Kqï
 100

1200
100 10%

12000
 

uq¿ j;alï u; m%;s,dN wkqmd;h

j¾Ifha ,dNh + fmd,sh

uq¿ j;alï
 100 1200 200

100 20%
7000


 

380

^180&

nÿ fmr ,dNh 1820

.e,msï

fmd,S úhoï 180

laIh 600

f;d. lmd yeÍu  30

ia:djr ;ekam;= fmd,S ^150&

  660

2480

ldrl m%d.aOk fjkia ùï

f;d. jeäùu ^690&

Kh.e;s jeäùu ^780&

Khysñ jeäùu  840

WmÑ; úÿ,sh   40

^590&

1890

fufyhqï ls%hdldrlï j,ska ckkh jQ uqo,a

fmd,S f.ùu ^180&

nÿ f.ùï ^350&

fufyhqï ls%hdldrlïj,ska ^530&

ckkh jQ Y=oaO uqo,a 1360

01

01

01

01

01

01

01

01

ii.    1.

2. 01

01

01

01

01

01

01

01

02
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iii. fmdÿ cZk,h yr ner

^000& ^000&

i. nexl= .sKqu yr 1000

fldgia ksl=;a lsÍfï .sKqu 1000

re 40 ne.ska jQ idudkH fldgia

25000 la i|yd uqo,a ,eîu

ii.  fldgia ksl=;a lsÍfï .sKqu  800

m%ldYs; m%d.aOk .sKqu   800

re 40 ne.ska jQ fldgia

20000 la úNdckh lsÍu

iii. fldgia ksl=;a lsÍfï .sKqu 200

nexl= .sKqu   200

re 40 ne.ska jQ fldgia

5000 l uqo,a wdmiq heùï

idudðl uqo,a .sKqu

wdodhï úhoï .sKqug 1280   fYaIh   30

  uqo,a 1362

fY$m$f.  160 fY$m$f.   48

1440 1440

fY$b$f.   48 fY$b$f.   160

06' i.
^re 000&

3.

 4.

5.

6.

Khysñlï wkqmd;h

È.= ld,Sk Kh

ysñlu
} } 2 ( 3

2400

3600

f;d. msßjegqï wkqmd;h

úl=Kqï msßjeh

idudkH f;d.h
7200

480
= jdr 15}

ysñlï u; m%;s,dN wkqmd;h

j¾Ifha ,dNh

ysñlu
× 100 } }

1200

3600
× 100

1
33

3

01

01

01

01

01

01

fmd,s wdjrK wkqmd;h

} 1200 400 200

200

 

}
1800

200
} jdr 9

01

01

nÿ fmr ,dNh + fmd,sh jdr .Kk

fmd,sh

 fldgil bmhqï wkqmd;h

j¾Ifha ,dNh

idudkH fldgia .Kk
}  re' 1200

200
} re' 6

01

01 ^,l=Kq 14&

02

02

02

^,l=Kq 06&

^uq¿ ,l=Kq 40&

^,l=Kq 04&

02

02
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fmrjev-jd¾Isl idudðl uqo,a wdodhu

2000 600 } 1200000

4
400 600

12
  80000

1280000

wdÈ YsIHh ix.ufha wdodhï m%dldYh

úhoï

iure l,dmhg 250

ix.%y úhoï  90

;Hd. m%odfkda;aijhg 280

úÿ,s .dia;=  80

mß.Kl mdGud,d fiajl jegqma 150

^850&

1294

uqo,a idrdxYh re 000

2018-01-01 fYaIh  500 iure l,dmhg 250

we;=<;a ùfï .dia;= 1200 ix.%dy úhoï  90

idudðl uqo,a 1362 ;Hd. m%odfkda;aijhg 160

iure l,dmfha úÿ,s .dia;=  80

fjf<| ±kaùï  158 mß.Kl mdif,a jegqma 100

mß;Hd. uqo,a  220

we.hSï .dia;=   54 fY$m$f. 2694

3494 3494

idudðl uqo,a ,eîï

2018-01-01 idudðl ixLHdj  2000

2018-01-01 l,ska uqo,a f.jq idudðlhd   ^50&

2018-12-31 idudðl uqo,a ys`. ixLHdj   ^80&

 1870

1870 × 600 = 11 22 000
400 × 600 =   240 000

= 1362 000
kj idudðl

01

01

01

01

01

^mß.Kl mdi,&

wdodhï

idudðl uqo,a 1280

we;=<;a ùfï .dia;=  400

iure l,dmh  190

mß;Hd. uqo,a 220

we.hsï .dia;=  54

2144

01

01

01

01

^b;sß ksjerÈ whs;ï 2g 1 ne.ska ,l=Kq 02

^,l=Kq 07&

01

01

01

01

^b;sß whs;u ;=klg ,l=Kq 01 ne.ska ,l=Kq 02&

01
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iii. 2018-01-01 Èkg iuqÑ; wruqo,

nexl= fYaIh 500

ld¾hd,sh WmlrK 180

680

^-& l,ska ,o idudðl uqo,     ^30&

650

wd& fmdÿ cZk,h  yr ner

1' f.j,a l=,s .sKqu yr  1620

wúksYaÑ; .sKqu 1620

f.j,a l=,s .sKqug msgm;a

fkdjQ ixLHdj msgm;a lsÍu

2' Khysñ md,k .sKqu yr   100

uqo,a md,k .sKqu  100

uqo,a md,k .sKqfï Khysñ

;Srefõ wvqfjka t;e jQ w.h

ksjrÈ lsÍu

3' ld¾hd,Sh WmlrK .sKqu yr  2000

.ekqï .sKqu     2000

.ekqï .sKqfï igyka j ;snQ

ld¾hd,sh WmlrK ksjerÈ lsÍu

4' uqo,a md,k .sKqu yr   560

Kh.e;s md,k .sKqu  560

uqo,a md,k .sKqug nerg

igyka lr ;snq ÿka jÜgï ksjrÈ lsÍu

5' Kh.e;s md,k .sKqu yr  1600

uqo,a md,k .sKqu     1600

uqo,a ,eîï cZk,hg

lr ;snq foka w.reù ksjrÈ lsÍu

6' i. wúksYaÑ; .sKqu yr   500

uqo,a md,k .sKqu      500

uqo,a md,k .sKqug igyka

f.jQ nÿ f.ùï j¾;d lsÍu

ii. .eks,s .sKqu yr   500

wdodhï nÿ úhoï  500

wdodhï nÿ úhoï .sKqfï

mek ke.s,s ksjrj j¾;d lsÍu

01

01
^,l=Kq 02&

02

02

02

02

02

02

02

^,l=Kq 14&
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we& f.dvke.s,s CIh 4000 - 600 } 180

fudag¾ r: CIh 3000 - 600 } 240

  660

f.dvke.s,s .sKqu

2017-04-01 fYaIh 3600 iuqÉÑ; CIh  300

m%;Hd.Kk ixÑ; 700 m$f.$ 4000

4300 4300

4000

3600

20

012400

10

01

01 01

fudag¾r: úl=Kqï .sKqu

fudag¾ r: 3000 iuqÉÑ; CIh  720

,dNh  700 uqo,a 2500

3220 3220

01

01

^,l=Kq 06&

^uq¿ ,l=Kq 40&




